
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

   
 

       ___________________________________________________________________________1 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 
DSR-I.7440.5.2017                            Poznań, dnia 4 sierpnia 2017 r.                                       

                                                                                                         
 

OBWIESZCZENIE MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
 

 
 

 Na podstawie art. 41  ust. 3  i  art. 80 ust. 3 ustawy  z  dnia  9  czerwca   2011 r. – Prawo geologiczne  
i górnicze (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1131 ze zm.) oraz art. 10 § 1 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r.,  
poz. 1257) 
 

 

ZAWIADAMIAM 

 
 

o wydaniu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego decyzji znak: DSR-I.7440.5.2017 z dnia  
3 sierpnia 2017 r., o następującej treści: 
 
 
 

 
DECYZJA 

 
 
 
Na podstawie art. 80 ust. 1, ust. 3, ust. 5, ust. 6 art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1131 ze zm.)  
oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), po rozpatrzeniu wniosku Rawicz Energy sp. z o.o. z siedzibą  
przy ul. Kazimierzowskiej 43/49, 02-572 Warszawa reprezentowanej przez pełnomocnika – Krzysztofa Wojdyłę 
 
 

ORZEKAM 
 
 
I.   Zatwierdzić „Projekt robót geologicznych dla rozpoznania warunków geologiczno-inżynierskich  
w przebiegu projektowanego gazociągu o średnicy do DN150 łączącego Ośrodek Produkcyjny (OP) Rawicz 
z Kopalnią Gazu Ziemnego (KZG) Załęcze, gmina Rawicz, woj. wielkopolskie” opracowany przez Geokrak 
sp. z o.o. z Krakowa, zwany dalej „Projektem…”. 
 
1.   „Projekt…” przewiduje wykonanie prac i robót geologicznych w następującym zakresie: 

1. Wykonanie 63 otworów rozpoznawczych o głębokości od około 4,0 m p.p.t. do około 15,0 m p.p.t.  
o łącznym metrażu około 328,0 mb, 18 sondowań dynamicznych sondą DPH lub statycznych sondą 
CPT o głębokości od około 4,0 m p.p.t. do około 15,0 m, o łącznym metrażu około 100,0 mb 
(rozdział 7.2, zał. 4.1. ÷ 4.4.). 



 
2

2. Wykonanie prac geodezyjnych (rozdział 7.1.). 
3. Pobranie próbek geologicznych (rozdział 7.3.) 
4. Wykonanie badań laboratoryjnych gruntu i wód podziemnych (rozdział 7.4.).  
5. Opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej określającej warunki geologiczno 

-inżynierskie na  potrzeby posadowienia obiektów budowlanych inwestycji liniowych (rozdział 10.). 
 
2.   Harmonogram ww. projektowanych robót geologicznych przedstawia rozdział nr 11. 
 
II.  Projekt robót geologicznych zatwierdza się na okres do dnia 27.07.2018 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Wnioskiem z dnia 21 kwietnia 2017 r. (data wpływu 26 kwietnia 2017 r.), uzupełnionym w dniu  
22 maja 2017 r. Rawicz Energy sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Kazimierzowskiej 43/49, 02-572 Warszawa 
reprezentowana przez pełnomocnika – Krzysztofa Wojdyłę, zwróciła się do Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego o zatwierdzenie „Projektu...”. 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym w przedmiotowej sprawie  
na podstawie art. 80 ust. 1 w zw. z art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1 Prawa geologicznego i górniczego. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 80 ust. 5 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, tutejszy 
Organ – pismem znak: DSR-I.7440.5.2017 z dnia 24 maja 2017 r. – wystąpił do Burmistrza Gminy Rawicz, 
o zaopiniowanie „Projektu…”. Ze zwrotnego potwierdzenia odbioru wynika, że ww. pismo wpłynęło  
do Urzędu Miejskiego Gminy Rawicz w dniu 29 maja 2017 r. Do dnia wydania niniejszej decyzji tutejszy 
Organ nie otrzymał stanowiska Burmistrza Gminy Rawicz w przedmiotowej sprawie. Tym samym,  
na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze uznano, iż Organ współdziałający 
zaaprobował przedłożony projekt rozstrzygnięcia. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, pismami znak: DSR-I.7440.5.2017 z dnia 24 maja 2017 r. 
zawiadomił Strony o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie oraz o możliwości wypowiedzenia 
się, co do zebranych dowodów i materiałów. Strony nie skorzystały z tego uprawnienia.  

Stosownie do art. 36 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego tutejszy Organ – pismem  
znak: DSR-I.7440.5.2017 z dnia 24 maja 2017 r., z dnia 21 czerwca 2017 r. oraz z dnia 20 lipca 2017 r.  
– poinformował Strony o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy. 

Wypełniając dyspozycję art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego, przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie, pismem znak: 
DSR-I.7440.5.2017 z dnia 27 czerwca 2017 r., poinformował Strony o zakończeniu postępowania 
administracyjnego oraz o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów  
oraz zgłoszonych żądań. Strony nie skorzystały z tego uprawnienia. 

Celem robót geologicznych jest rozpoznanie warunków geologiczno-inżynierskich  
w przebiegu projektowanego gazociągu o średnicy do DN150 łączącego Ośrodek Produkcyjny (OP) Rawicz 
z Kopalnią Gazu Ziemnego (KZG) Załęcze. 

Autorzy „Projektu…” w części tekstowej określili sposób przedstawienia wyników prac i badań, 
którym będzie dokumentacja geologiczno-inżynierska określająca warunki geologiczno 
-inżynierskie na potrzeby posadowienia obiektów budowlanych inwestycji liniowych. Ww. dokumentacja 
powinna być opracowana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r.  
w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 2033). 

W toku prowadzenia postępowania stwierdzono, że przedmiotowy „Projekt…” spełnia wymogi 
określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań dotyczących projektów robót geologicznych, w tym robót, których wykonywanie wymaga 
uzyskania koncesji (Dz. U. z 2011 r. Nr 288, poz. 1696 ze zm.). 
 Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy Prawo geologiczne i górnicze – wyniki prac geologicznych, wraz z ich 
interpretacją, określeniem stopnia osiągnięcia zamierzonego celu wraz z uzasadnieniem, należy przedstawić 
w dokumentacji geologicznej. 

Na podstawie art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze stronami postępowania 
o zatwierdzenie projektu robót geologicznych są właściciele (użytkownicy wieczyści) nieruchomości 
gruntowych, w granicach których mają być wykonywane roboty geologiczne. 



 
3

Wobec faktu, iż liczba Stron przedmiotowego postępowania jest większa niż 20, zgodnie z art. 41 
ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, zawiadomienia o wszelkich czynnościach oraz o wydanej 
decyzji następują w drodze obwieszczeń zamieszczanych w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości. 
  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 
 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 10,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.). Opłatę wpłacono   
na rachunek bankowy: Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych  
i Niepodatkowych – ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO Bank Polski S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763  
w dniu 25 kwietnia 2017 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: „Projekt…”. 
 
Otrzymują: 
 
1. Rawicz Energy sp. z o.o. 

ul. Kazimierzowska 43/49, 02-572 Warszawa 
2. Krzysztof Wojdyła – pełnomocnik (załącznik) 
3. Mateusz Eliasz  
4. Ewa Eliasz  
5. Aleksander Wojciech Juskowiak  
6. Bogumiła Maria Juskowiak  
7. Wiesław Józef Biel  
8. Natalia Biel  
9. Jan Edward Aleksandrowicz  
10. Urszula Stanisława Aleksandrowicz  
11. Anna Maria Sobkowiak  
12. Sebastian Stanisław Majewski  
13. Wojciech Józef Skrzypczak  
14. Władysław Kosiński  
15. Halina Kosińska  
16. Mateusz Jurkowski  
17. Hieronim Rudyński  
18. Jadwiga Rudyńska  
19. Michał Borowiak  
20. Renata Gertchen  
21. Marek Gertchen  
22. Marcin Jankowiak  
23. Roman Krawczyk  
24. Szczepan Robert Karkosz  
25. Dariusz Andrzej Maćkowiak  

26. Aleksandra Maria Maćkowiak  
27. Weronika Ostrowska  
28. Michał Ostrowski  
29. Agnieszka Ostrowska  
30. Mariusz Igielski  
31. Dawid Kasprzak  
32. Zenon Stanisław Ratajczyk  
33. Rajmund Frankowiak  
34. Hanna Małgorzata Frankowiak  
35. Leszek Stanisław Organistka   
36. Roman Antoni Kolber  
37. Anetta Kolber  
38. Artur Ostrowski  
39. Irena Ostrowska  
40. Skarb Państwa – Starosta Rawicki 
41. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
 Nadleśnictwo Góra Śląska 
42. Wojewódzkie Archiwum Geologiczne w miejscu 

(załącznik) 
43. Aa 


